



VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6

Název veřejné zakázky:	Obnova kostela Povýšení sv. Kříže v Doubravníku - stavba
Evidenční číslo ve VVZ:	Z2019-041601
Druh veřejné zakázky:	Stavební práce
Režim veřejné zakázky:	Nadlimitní veřejná zakázka
Druh zadávacího řízení:	Otevřené řízení
Název zadavatele:	Římskokatolická farnost Doubravník
Sídlo zadavatele:	Doubravník 34, 592 61 Doubravník
IČO zadavatele:	48899267
Právní forma zadavatele:	722 - evidované církevní právnické osoby
Zastoupen:	Zdeňkem Chylíkem - administrátorem https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65029f74-9791-4685-8163-612c7a31d09d
Adresa profilu zadavatele:	https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/65029f74-9791-4685-8163-612c7a31d09d

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů („zákon“), sděluje všem dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace takto:

Dotaz č. 46:

Vysvětlení na dotaz č. 34 (v dodatečných informacích č. 3) je dle našeho názoru nedostačující. V ceníku RTS je přímo určena položka, která se používá pro krytinu na věžích. Její cena je mnohonásobně vyšší než cena měděné krytiny ze svitků.

Položka má označení : 764211236.RT1 , kde v popisu pro rozpočtáře je přímo napsáno: Položka je určena pro věže, bání, kopule z hladých atypických šablon. Položka je kalkulována včetně úpravy krytiny u okapů, prostupů, výčnělků a ozdobných prvků do 20% plochy. Ozdobnými prvky se rozumí např. tvarování římsiček, oplechování sloupků lucerny, oplechování a tvarování ozdob...

Cenu za krytinu na lodi a krytinu věže nebo sanktusníku podle našeho názoru nelze jednoduše zprůměrovat. Pokud by vznikly vícepráce či méněpráce na ploše lodi kostela byla by cena nepřiměřeně vysoká naopak pokud by vznikly vícepráce nebo méněpráce na ploše věže nebo sanktusníku, byla by cena naopak nepřiměřeně malá.

Odpověď zadavatele:

Položka, kterou dodavatel uvádí, je určena pro plech ze šablon, což není případ této zakázky. Věž je z falcovaného plechu a zadavatelem stanovený způsob ocenění je tedy správný.

Dotaz č. 47:

V rozpočtu č. 01 10490_03 je v položce č. 3 lešení na střechu pro výměnu sanktusníku 1 ks.

Výška sanktusní věže je cca 20 m nad hřebenem střechy lodě. Dle našeho názoru se jedná o konstrukci, na kterou bude potřeba cca 300 m³ prostorového vykonzolovaného lešení jen nad střechou lodě kostela. Lešení bude nutné založit vzhledem ke stabilitě až na vazných trámech střechy lodě, kde bude potřeba dalších cca 300 m³ prostorového lešení. Prosíme o vyjádření, zda toto bude staticky v pořádku.

Odpověď zadavatele:

Prostorové lešení pro sanktusník navrhne zhotovitel včetně statického výpočtu celého lešení. Ve statickém řešení celého lešení bude třeba doložit i posouzení vazných trámů krovu. Z toho vyplyne i celkové uspořádání tohoto prostorového lešení včetně prostorové tuhosti celku, vzpěry nebo jiné prvky tohoto lešení pak zajistí přenos sil tak, aby trámy nebyly přetěžovány.

S ohledem na skutečnost, že tímto vysvětlením nedochází ke změně zadávacích podmínek, zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek tedy končí dne **11. 3. 2020 v 10:00 hodin**.

V Brně dne 20. 2. 2020

PMA tender s.r.o., Jakub Špeta, pověřen zadavatelem